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IDADES DE OBRA REALIZADA, EN PROCES
A TOTAL, CONSTRUIDA POR ANO

PERIODO 1985-1991
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OBRAS OBRAS CONSTRUCCION

.N.L
CONSTRUIDAS TOTAL UA.N

EN PROCESO
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43,674 M? 19,703 M? 521,047 M

2
36,300 M? 16,089 M? 528,700 M

2
26,471 M2 37,873 M2 547,123 M

2 77,238 M2
79,796 M? 20,831 M 5

2 633,279 M2
51,690 M2 6,978 M

NOTA:

N
LAATERIALES PERMANENTES, ETC.

HAS DE
CLUYE TODO TIPO DE CONSTRUCCION: NUEVA, REMODELACIONES, ADAPTACIONES, CANC
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CRECIMIENTO FISICO DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEVO LEON
1985-1991

2)igh

@RE PARATORIAS

AULAS - 5 _ e
LABORATORIOS 61 & =

TALLERES 9 13 52
M2 CONSTRUCCION 68,403 73,816 80,551
M2 DE TERRENO 384,408 388,778
ESCUELAS TECNICAS Y SUBPROFESIONALES
AULAS 91 110 100 97
LABORATORIOS 22 23 20 18 17
TALLERES 30 32 46 45 53
M2 CONSTRUCCION 21,225 23,137 26,802 27,551 28,396
M2 DE TERRERNO 111,617 59,232 52,721 53,491 53,491
FACULTADES Y CENTROS EXPERIMENTALES

AULAS 542 577 606 617 693 683
LAB. Y/O TALLERES 372 398 409 415 469 488
M2 CONSTRUCCION 217,229 228,119 233,849 243,118 264,100 274,535
M2 CONST. C.ExP 32,112 32,112 28,296 30,768 33,268 67,504
M2 TERR C.EXP 19,231,973 19,231,973 32,711,873 33,411,873 61,779,873 61,779.873
M2 TERRENO FAC. 4,568,652 5,504,860 5,555,860 5,556,078 5,556,078 5,557,578
ADMINISTRACION Y SERVICIOS GENERALES

397,128

M? CONSTRUCCION
M? DE TERRENO
TOTALES

M? CONSTRUCCION
M? DE TERRENOS

163,863
404,614

163,863
404,614

163,346
404,614

168,432
404,614

171,768
404,614

180,237
434,067

502,832 521,047 528,700 547,123 577,238 633,279
24,701,264 25,589,457 39,113,810 39,813,754 68,191,184 68,222,500J
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Como ementa " fstico de la Universidad", asi como los
rio se elaboré el libro "Patrimonio Art cones
anteprc:;raeb;g mr;‘al manual de mantenimiento y el reglamento para el fondo de la vivienda de los trabajadores

delaUAN.L
Se dio apoyo para la realizacién de obras artisticas ubicadas en Ciudad Universitaria.

AP F.C.E., aplicados alosdistintos
iversidad Auténoma de Nuevo Leony C. :
L“’”””%m”c'}idﬁgg%‘é’&amm (VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS sajgggo\g :;ng\(l)E N:t)
&ggggiovg&nemos TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS 00/100

s construcciones,

isefios de remodelaciones, aplicaciones y nueva

S:r?tlrar:: {I’:sp;zlﬁ?ess:aﬁga tg)“r;rsgg ::cenograﬂa del Teatro Universitario, los edificios del Centro de
0

Serviclos Académicos, auditorios y sala para seminarios de ese Centro Docente, asf como la
migc);bn del auditorio de la Facultad de Comercio y Administracion.
0ceso
A continuacion se presentan los cuadros en los que se desglosan las obras terminadas, obras en pr y
remodelaciones terminadas.

0
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OBRAS TERMINADAS 1990 - 1991

DEPENDENCIA CONCEPTO

Facultad de Contadurfa 6 talleres

Pablica y Administracién bulo, 2 almacenes de mantenimiento, 2

(Ciudad Universitaria) secretarias, 2 privados, 2 cuartos de ma--
quinas, 2 servicios sanitarios hombres y

mujeres, una escalera y obra exterior. $ 1,047'691,491.

Centro de Apoyo
Académico (Unidad
Mederos)

8 salas seminarios, 2 estancias, cocine—
ta, auditorio, vestidores, servicios sanita-
rios hombres y mujeres, almacén, 3 es—
caleras, 2 cuartos de maquinas, acceso

principal y obra exterior. $ 1;813'352.520.

Centro Polivalente
(Unidad Mederos)

Etapa 1991.

Ampliacion salén-ensayo orquesta sinf6--

nica, cisterna, taller escenografia, bode--

gas. Terminacién etapa '90 y obra exte-

rior. $ 4,;370°700,000.

Centro de Cémputo
Universitario
(Ciudad Universitaria)

9 salas de cémputo, 9 impresoras, cap--
tura, taller de mantenimiento, mesa de -
control, 2 almacenes, capacitacién - - -
maestros, 5 controles, administracién, -
15 cublculos, 2 salas de lectura, 6 servi-
cios sanitarios, mantenimiento, come---
dor planta de emergencia, cuarto de --
clima, vestibulo, 2 escaleras yobra --
exterior. $ 2;449'258 773.
Escuela de Artes
Escénicas (Unidad
Mederos)

2 talleres de danza, taller, escenografia y
bodega, 2 barios vestidores, 2 cublculos,
escalera y obra exterior. 495;719,851.
Preparatoria No. 7 Ote. Administracion, biblioteca, escalera, ves-

(Hacienda Los Morales) tibulo, cuarto de maquinas y obra exterior. 349'828,267.

Varias Dependencias. Impermeabilizaciones 152'983,449.

Varias Dependencias.  Reconstrucciones. 149'067,991

Facultad de Artes Oficinas administrativas, 4 bafios, escale--

Visuales ras y sala de exposiciones. 282'852,287
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Facultad de Clencias
Biol6gicas (Unidad "B")

Facultad de Clenclas
de la Comunicacién
(Unidad Mederos)

Facuitad de Contaduria

Construccion de plletas y canales para -
laboratorio de acuacultura

Construccion de rampa de concreto para
accesos a edificios Ay B.

Instalacion de equipos de aire acondicio-

Publica y Administracion nado y ductos de interconexion en edifi-—

Facuitad de Ingenieria
Mecaénica y Eléctrica

Facultad de Ingenleria
Civil

Facultad de Medicina
(Area Médica)

Preparatoria No. 6
(Montemorelos, N.L.)

Preparatoria No. 12
(Cadereyta Jiménez,
N.L)

Preparatoria No. 13
(Allende, N.L.)

Preparatoria No. 17
(C.de Flores, N.L.)

Preparatoria No. 19
(v.de Garcfa, N.L.)

Preparatoria No. 22

Villa Campestre

cios de computo.

a).- Construccion de 4rea para escolar y
archivo.

b).- Cubrir ductos de area de postgrado -
con malla desplegada, zarpeo y afine.

c).- Plazoleta con adoquin.

d).- Impermeabilizacién area de postgrado
(incluye tierra y empastado).

Acondicionar area de computacion

Construccion de biblioteca.

Construccion de canal pluvial.

Construccién de plazoleta y canchas de
basquetball y tenis

Construccién de aulas.

Construccion de taller de electricidad.
Construccion de taller de maquinas y -
herramientas.

Construccion de aulas.

Construccion de bafos, vestidores y --

servicios sanitarios, cisterna, chapotea-
dero, alumbrado exterior, fosas sépti-—-

cas y pala-pas.

Guarderfa Area Médica Construccion de aula maternal, aula de --

juegos de lactantes y servicios sanitarios

DIRECCION DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO
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39'182,207.

68'104,257.

43'700,000.

204'799,000.

35'441,000.
11'533,000.

60'474,000.

130'731,000.

$ 3,678'192,805.

$ 10'994,000.

115'548,403.

75'259,826.

142'501,100.

105'640,031.

427'989,834.

$ 500'576,000.

$ 63'580,199.
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Guarderfa Area de

Cd. Universitaria.

Edificio de Sistemas

(Cd. Universitaria)

Centro de Apoyo y
Servicios Académicos

Area Ciudad
Universitaria

Unidad Mederos.

Teatro Universitario

CINTERMEX

TOTALES

TOTALES
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Construccién de aulas para lactantes, ay-
las y servicios sanitarios .

Instalacién de 3 equipos de aire acondi--
cionado y ductos de interconexién.

Continuacién y terminacién de salas de -
cdmputo, laboratorio de idiomas, taller -
de mantenimiento, almacenes, aulas pa-
ra capacitaciéon de maestros, controles,
administracion, cublculos, salas de lec-
tura, servicios sanitarios, mantenimien--
to comedor, planta de emergencia, - -

cuarto de clima, vestibulo, escaleras y

obra exterior. 1.670.

a).- Pavimentacion, estacionamiento, cor-
dones y banquetas de concreto en - -

area de guarderfa, imprenta y almacén
general.

b).- Construccion de planta de transferen--
cia de desechos sdlidos. 67.

Construccion de muros de contension, --
pavimento, canales pluviales, banquetas, -
lavaderos, drenaje sanitario, etc., en area -
de edificio polivalente, gimnasio del maes-
tro y Centro de Apoyo Académico.
Sefialamiento vial en Unidad Mederos, --
desde Facultad de Medicina Veterinaria -
hasta Centro de Apoyo Académico.

Trabajos varios, tales como maniobra y-
montaje de cajas atenuadoras de sonido
Y su interconexién de ductos y soporte---

ria; instalacién de gas, de butacas y tela
para la acustica.

Acondicionamiento de local propiedad --
dela UAN.L

Construccién edificios.
Obra exterior.
Otros.
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4,086.

$ 209'733,842.

157'752,400.

$ 1,258'683,618.

$ 250'494,000.

$ 149'339,000.

$ 1,046'652,000.

$ 87'131,000.

$ 206'456,000.

$ 467229 800.

$20,659°172,951.
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CONSTRUCCION EN PROCESO

1991 - 1992

GEPENDENCIA

Farmaco Dependencla
(Area Médica.)

|Facultad de Cienclas
de la Comunicacion

Facultad de Ingenierfa
Civil

Escuela Ind. y Prep.
'Técnica Pablo Livas.

Preparatoria No. 2
Escuela de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

China, N.L.

Facultad de Ingenieria
Mecanica y Eléctrica.

Centro de Prevencién de

CONCEPTO

2 aulas, taller, administracion (9), sala de
juntas, 1/2 servicio sanitario, cOmputo, -
material didactico, biblioteca, hemerote- -
ca, 4 serviclos sanitarios, cubliculos (7), -
sala de espera, etc.

Taller de artes gréficas e imprenta.

2 aulas, taller de proyectos, asesorias, --
archivo planos, bodega, 2 servicios sani-
tarios, sala de juntas, escalera, aseo.

Biblioteca: 2 salas de lectura y acervos, -
priv. control, escalera, 2 servicios sanita--
rios, cuarto de clima, acceso

6 aulas, 3 servicios sanitarios, escalera.

2 aulas, sala de lectura, almacén, 2 servi-
clos sanitarios.

10 aulas, 6 talleres de computacion, sala
de maestros, prefectura, cuarto obscuro,
recepcion, sala de café, 2 servicios sani--

$ 1;419°038,000.00

$ 1,076'636,000.00

$ 956'072,000.00

$ 529'275,000.00

$ 1,085'076,000.00

$ 337'579,000.00
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REMODELACIONES TERMINADAS

Pepeuneucms

PREPARATORIAS
PREPARATORIAS TECNICAS
FACULTADES

DEPARTAMENTOS

$ 46'553,560.00
$ 109'043,468.00
$ 235'688,230.00

$ 112'639,398.00

$503'924,656.00

ARQ. ROSA AMELIA LOZANO ZAMBRANO
Directora
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tarios, 2 escaleras. 1,743 $ 2;312'417,000.00
Preparatoria No. 7 3 aulas, audiovisual, pértico, C.ldiomas, -

Oriente taller de dibujo, 2 servicios sanitarios 1,023 $ 1,100'748,000.00

et

TOTAL 6,978  $ 8;816'841,000.00
N i
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